

INFORMACJA DODATKOWA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA GRUPY KAPITAŁOWEJ FASING SA ZA III KWARTAŁ 2008 ROKU

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej FASING S.A. za okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2008 roku do dnia 30.09.2008 roku zawiera:

- skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej FASING S.A. za okres III kwartału 2008 roku i trzy kwartały narastająco w tym: skonsolidowany bilans, skonsolidowany rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym, skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych;
- porównawcze dane finansowe za okres jak wyżej;
- Informację dodatkową w zakresie określonym Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych

Sprawozdania zostały sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki grupy w dającej się przewidzieć przyszłości.

Oświadczenie zgodności oraz format sprawozdania finansowego

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) oraz zgodnie z odpowiednimi MSSF przyjętymi przez UE. MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz Komisję ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w tysiącach polskich złotych.

Zaprezentowane skonsolidowane dane finansowe na dzień 30 września 2008 roku nie podlegały badaniu przez audytora.

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej FASING S.A. za okres od 1 stycznia 2008 roku do 30 września 2008 roku zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Grupy Kapitałowej FASING S.A. w dniu 14 listopada 2008 roku.

Informacje do § 91. ust. 4 i ust. 6

Zasady przyjęte przy sporządzaniu raportu, rezerwy, odpisy aktualizujące wartość składników majątku.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje wszystkie jednostki zależne. Wszystkie znaczące salda i transakcje występujące pomiędzy jednostkami zależnymi zostały dla celów konsolidacji wyeliminowane. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy zastosowaniu jednolitych zasad rachunkowości we wszystkich jednostkach objętych konsolidacją. Zasady te zostały szczegółowo przedstawione w skonsolidowanym raporcie rocznym RS za 2007 rok. Po sporządzeniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego za III kwartał 2008 roku Emitent nie dokonywał żadnych zmian w przyjętej polityce rachunkowości.

Odpisy aktualizujące należności

Stan odpisów aktualizujących należności na dzień 30.09.2008r. wynosił ogółem 4.276, 2tys. zł i obejmowały należności od dłużników:

- zalegających z zapłatą powyżej 12 miesięcy oraz niezależnie od okresów zalegania w stosunku, co do których uzyskano informację o ogłoszeniu upadłości, otwarciu postępowania układowego, likwidacji,
- naliczone i nie zapłacone odsetki od przeterminowanych należności.

W okresie trzeciego kwartału 2008 roku zostały ujęte następujące zmiany stanów:

- utworzenie 28,9 tys. zł
- rozwiązanie 161 tys. zł

Rezerwy

Wykazane w bilansie rezerwy w kwocie 1.214 tys. zł zostały utworzone z tytułu:

- odroczonego podatku dochodowego w kwocie 151 tys. zł,
- świadczeń emerytalnych i podobnych w wysokości 1.061tys. zł.
- inne rezerwy w kwocie 2 tys. zł.

W okresie III kwartału 2008 r. została utworzona rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w kwocie 7 tys. zł (in”+”),rozwiązano rezerwę z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych w kwocie 12 tys. zł. (in”-”) oraz utworzono rezerwę w kwocie 2 tys. zł. („,+”) z tytuł nieotrzymanej faktury za energię elektryczną.

Informacja dotycząca przychodów i wyników przypadających na poszczególne segmenty branżowe i geograficzne na 30.09.2008r.

Segmenty branżowe	x	tkw	wartość sprzedaży netto	wynik na sprzedaży po tkw	koszty sprzedaży	koszty zarządu	razem koszty	wynik na sprzedaży
razem górnictwo, w tym:	wyroby i usł.	19.238	34.032	14.795	801	7.401	27.440	6..592
	towar.handl.	233	574	341	0	0	233	341
inni, w tym:	wyroby i usł.	19.290	27.668	8..378	982	7.315	27.586	82
	towar.handl.	3..502	4.225	723	0	0	3.502	723
RAZEM		42..263	66.499	24.237	1.783	14.716	58.761	7.738

segmenty geograficzne	kwota	tkw	wynik na sprzedaży po tkw	koszty sprzedaży	koszty zarządu	razem koszty	wynik na sprzedaży
Sprzedaż wyrobów i usług	61.700	38.528	23.173	1.783	14.716	55.026	6.674
z tego : Kraj	46.781	26.816	19.965	1.455	10.366	38.637	8.144
Eksport	14.919	11.712	3.208	328	4..350	16.389	-1.470
Sprzedaż materiałów i towarów	4.799	3.735	1.064	0	0	3.735	1.064
z tego : Kraj	4.243	3.341	903	0	0	3.341	902
Eksport	556	394	162	0	0	394	162
Razem sprzedaż	66.499	42.263	24.237	1.783	14.716	58.761	7.738

1. Najważniejsze zdarzenia i opis istotnych dokonań w III kwartale 2008r.

W odniesieniu do podmiotu dominującego:

a) dnia 1 lipca br. opublikowano informację, iż w dniu 30 czerwca 2008 roku została dostarczona do Spółki umowa zawarta z Jastrzębską Spółką Węglową S.A. na dostawę łańcuchów górniczych na wartość 7.692,2 tys. zł. Umowa jest zawarta na okres 12 miesięcy tj. od 24.06.2008r. do 23.06.2009r. W ramach przedmiotowej umowy, realizacja dostaw odbywać się będzie na podstawie zamówień wystawianych przez Zakład Logistyki Materiałowej JSW S.A. Ostateczna wartość umowy może ulec zmianom, ponieważ zależy od faktycznej ilości towaru dostarczanego zgodnie ze szczegółowymi zamówieniami wystawianymi w ramach niniejszej umowy. Integralną część niniejszej umowy stanowią: SIWZ z załącznikami, oferta Dostawcy oraz Ogólne Warunki Dostawy JSW SA. Szczegółowe warunki umowy nie odbiegają od powszechnie stosowanych w tego typu umowach. Ponadto, w roku bieżącym Spółka zawarła z JSW SA umowę na dostawę ogniów złącznych na wartość 1.274,7 tys. zł, z okresem obowiązywania od 7.01.2008r. do 31.12.2008r.

b) w dniu 17 lipca 2008r. zostało przez FASING S.A. podpisanych pięć umów z Katowickim Holdingiem Węglowym S.A. na dostawę łańcuchów ogniowych górniczych oraz części do łańcuchów z przeznaczeniem do kopalń KHW SA. Całkowita wartość brutto umów wynosi 4.854,9 tys. zł, z okresem obowiązywania: jedna umowa o wartości 3.535,2 tys. zł od 19.06.2008r. do 31.12.2008r. pozostałe od 11.07.2008r. do 31.12.2008r. W roku bieżącym Spółka zawarła z Katowickim Holdingiem Węglowym S.A. kilkanaście umów, których łączna wartość brutto z uwzględnieniem powyższych umów wynosi 6.125,7 tys. zł.

Informacje w odniesieniu do największej umowy zawartej w tym okresie.

Umowa zawarta z KHW S.A. w wyniku udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę łańcuchów ogniowych górniczych i ogniów złącznych z okresem obowiązywania od 19 czerwca 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku. Ogólna wartość brutto przedmiotu umowy wynosi 3.535,2 tys. zł. Realizacja zamówień w ramach niniejszej umowy odbywać się będzie sukcesywnie w zależności od potrzeb Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie możliwość niepełnej realizacji przedmiotu umowy.

Postanowienia odnośnie kar umownych:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
- w wysokości 0,5% zamówionych materiałów, a nie dostarczonych w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie,
- w wysokości 0,5% wartości umowy za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu rzeczy wolnych od wad.

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

- w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy w razie odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z powodu okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający,
- w wysokości 0,5% wartości zamówionych przez kopalnię dostarczonych i nie odebranych materiałów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Jeżeli wysokość zastrzeżonych kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego.

c) w dniu 14 sierpnia 2008 wpłynęło do Spółki Postanowienie Sądu Rejonowego Katowice – Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego wydane dnia 08.08.2008r. o dokonaniu rejestracji zmian Statutu Spółki uchwalonych Uchwałą nr 22 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki w dniu 27 czerwca 2008 roku.

d) w dniu 29 września 2008r. została zawarta umowa kredytowa z PKO BP SA Regionalny Oddział Korporacyjny w Katowicach na okres jednego miesiąca tj. od 29.09.2008r. do 31.10.2008r. w kwocie 1.500.000,00 zł. Zabezpieczenie kredytu stanowi weksel własny niezupełny in blanco wraz z deklaracją wekslową.

W okresie ostatnich dwunastu miesięcy zawarto z PKO BP SA Regionalny Oddział Korporacyjny w Katowicach (włączając powyższą umowę) – łącznie trzy umowy na łączną wartość 5.500.000,00 zł.

Informacje w odniesieniu do największej umowy zawartej w tym okresie.

Umowa nr 202-127/2/I/21/2007 o kredyt obrotowy nieodnawialny w walucie polskiej w kwocie 3.000.000,00 zł zawarta dniu 18.12.2007r z PKO BP SA Regionalny Oddział Korporacyjny w Katowicach na okres od 18.12.2007r. do 01.12.2009r.

Kwota wykorzystanego kredytu jest oprocentowana w stosunku rocznym, według zmiennej stopy procentowej. Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej, powiększonej o marżę banku: WIBOR 1M + 1,2p.p. Za czynności związane z udzieleniem kredytu PKO BP SA pobiera prowizję i opłaty bankowe w wysokości określonej w „Taryfie prowizji i opłat bankowych w PKO BP SA. Kredyt spłacany jest w 24 ratach miesięcznych po 125,0 tys. zł każda rata, płatne na pierwszy dzień każdego miesiąca.

Splata kredytu jest zabezpieczona w następujący sposób:

- weksel własny in blanco;
- hipoteka zwykła na kwotę 3,0 mln zł oraz kaucyjna do kwoty 780,0 tys. zł na nieruchomości fabrycznej (o ustanowieniu hipotek informowaliśmy w raporcie bieżącym nr 9/2008);
- sądowy zastaw rejestrowy na środkach trwałych o wartości 2.116,9 tys. zł;
- przelew wierzytelności z umowy ubezpieczenia ww. środków trwałych;
- klauzula potrącenia z rachunku bieżącego Kredytobiorcy wynikająca z umowy kredytowej.

W przypadku opóźnienia w spłacie kredytu PKO BP SA pobierze odsetki od niespłaconej kwoty według stopy procentowej przewidzianej dla kredytów przeterminowanych, która w dniu zawarcia umowy wynosi 26% w stosunku rocznym.

2. Znaczące zdarzenia i czynniki mające wpływ na wyniki finansowe w III kwartale 2008 roku

W III kwartale 2008 roku wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wyniosła 22.999 tys. zł i w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku jest niższy o 909 tys. zł (w ub. roku 23.908 tys. zł). Koszt wytworzenia sprzedanych produktów, towarów i materiałów w tym okresie był również niższy w stosunku do okresu roku poprzedniego i wyniósł 13.613 tys. zł (w ub. r. 15.419 tys. zł). Zysk brutto ze sprzedaży wyniósł 9.386 tys. zł (w ub. r. 8.489 tys. zł). W ciągu III kwartału br. Grupa uzyskała wynik dodatni na sprzedaży w wysokości 3.787 tys. zł (w ub. r. zysk 2.683 tys. zł). Dominujące pozycje kosztów finansowych stanowią: odsetki wraz z prowizjami od zaciągniętych kredytów i umów leasingowych, nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi, utworzone odpisy aktualizujące należności z tytułu odsetek. Wynik finansowy brutto Grupy za III kwartał br. jest dodatni i wynosi 3.471 tys. zł. Zysk netto za III kwartał br. wynosi 2.560 tys. zł a zysk netto za okres III kwartałów 2008 r. wynosi 3.999 tys. zł.

3. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.

W działalności Spółek Grupy w okresie III kwartału br. zjawisko sezonowości lub cykliczności nie wystąpiło.

4. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

Ww. zdarzenia nie wystąpiły, zarówno podmiot dominujący jak i spółki zależne nie emitowały papierów dłużnych.

5. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.

W Spółce Grupa Kapitałowa FASING SA nie wypłacono dywidendy. Zwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 27 czerwca 2008 roku podjęło Uchwałę nr 4, w której zdecydowało o przeznaczeniu zysku netto wypracowanego w 2007 roku w kwocie 5.027.958,74 zł na zasilenie kapitału zapasowego Spółki.

W Spółce zależnej MOJ SA - Zwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 23 czerwca 2008 roku podjęła uchwałę nr 4/2008 zdecydowało o wypłacie dywidendy z części zysku netto wypracowanego w 2007 roku. Łączna kwota dywidendy wyniosła 1.027.080,00 zł, co dawało 0,12 zł na akcję. Wszystkie akcje serii (A, B, C, D) uczestniczyły w równym stopniu z prawa do dywidendy. ZWZ ustaliło, że dniem ustalenia prawa do dywidendy będzie 18 lipca 2008 roku, zaś dniem wypłaty dywidendy dzień 6 sierpnia 2008 roku.

W Spółce zależnej KPP-H FASING – CENTRUM Sp. z o.o. Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników w dniu 27 czerwca 2008 roku podjęło Uchwałę nr 3/2008, w której zdecydowało o przeznaczeniu zysku netto wypracowanego w 2007 roku w kwocie 131.002,88 zł na pokrycie strat z lat ubiegłych.

Spółka joint-venture (Chiny) za 2007 rok wygenerowała stratę.

6. Najważniejsze zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta.

Po dniu bilansowym, na który sporządzono sprawozdanie finansowe nie wystąpiły zdarzenia wpływające znacząco na sytuację majątkową i finansową Spółek Grupy.

7. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Należności warunkowe ogółem:

stan na 31.12.2007r. – 6.340 tys. zł

stan na 31.03.2008r. – 6.335 tys. zł

stan na 30.06.2008r. – 6.337 tys. zł

stan na 30.09.2008 r. - 6.341 tys. zł.

Zmiana wg stanu na dzień 31.03.2008r. w stosunku do stanu na 31.12.2007r. – spadek należności warunkowych o kwotę 500 tys. zł wynika ze spłaty kredytu do BGŻ z którym związane było poręczenie, spadek należności warunkowych o kwotę 1.000 tys. zł wynika ze zwolnienia zabezpieczenia w postaci poręczenia w związku ze spłatą kredytu Orzesko-Knurowskiego Banku Spółdzielczego, spadek należności warunkowych o kwotę 5 tys. zł z różnicami kursowymi od wartości ubezpieczenia gwarancyjnego udzielonego przez KUKE S.A.. Wzrost należności warunkowych o kwotę 1.500 tys. zł wynika z zawartej umowy gwarancyjnej z TU GENERALI.

Stan na 30.06.2008r. w stosunku do stanu 31.03.2008 r.- wzrost o kwotę 18 tys. zł wynika z otrzymanej przez spółkę MOJ S.A. gwarancji z PKO BP na płatności za paliwo PKN Orlen-Flota. Spadek należności warunkowych o kwotę 16 tys. zł, wynika ze zmiany wartości ubezpieczenia kontraktu wyrażonego w euro udzielonego przez KUKE S.A. co jest związane ze wzrostem wartości euro w stosunku do złotego. Wartość ubezpieczenia kontaktu wyrażonego w euro nie uległa zmianie i wynosi 95 tys. euro.

Stan na 30.09.2008r. w stosunku do stanu na 30.06.2008r. – wzrost należności warunkowych o kwotę 4 tys. zł. wynika ze zmiany wartości ubezpieczenia kontraktu wyrażonego w euro udzielonego przez KUKI S.A. co jest związane ze wzrostem wartości euro w stosunku do złotego. Wartość ubezpieczenia kontraktu wyrażonego w euro nie uległa zmianie i wynosi 95 tys. euro.

Zobowiązania warunkowe:

stan na 31.12.2007r. – 8.554 tys. zł

stan na 31.03.2008r. – 7.754 tys. zł

stan na 30.06.2008r. – 7.754 tys. zł

stan na 30.09.2008r. - 7.754 tys. zł

Zmiana wg stanu na dzień 31.03.2008r. w stosunku do stanu na dzień 31.12.2007 roku – wzrost zobowiązań warunkowych o kwotę 700 tys. zł wynika z poręczenia udzielonego przez spółkę dominującą spółce zależnej MOJ S.A. oraz spadek na kwotę 1.500 tys. zł wynika z wygaśnięcia poręczenia udzielonego w II kwartale 2005 r. na kwotę 500 tys. zł oraz poręczenia udzielonego w IV kwartale 2006r. na kwotę 1.000 tys. zł.

Stan zobowiązań warunkowych na dzień 30.06.2008r. w stosunku do stanu na dzień 31.03.2008 roku nie uległ zmianie.

Stan zobowiązań warunkowych na dzień 30.09.2008r. w stosunku do stanu na dzień 30.06.2008 roku nie uległ zmianie.

Inne pozycje pozabilansowe:

Weksle obce dyskontowe wg stanu na dzień 30.09.2008r. wynoszą 1.215 tys. zł. i w stosunku do stanu na dzień 31.03.2008r nie uległy zmianie. Są to weksle: Arcelor Huta Warszawa w kwocie 508,0 tys. zł. oraz Elzamet Sp. z o.o. w kwocie 707,0 tys. zł.

Informacje do § 91 ust. 6

1. Wybrane dane finansowe przeliczone na EURO przedstawiono na str. 1 raportu i kwoty wykazane w raporcie w EURO zostały przeliczone z zachowaniem poniższych zasad:

Do przeliczenia danych bilansu na ostatni dzień okresu bieżącego roku przyjęto kurs EURO ustalony przez NBP na ten dzień tj. Tabela kursów NBP Nr 191/A/NBP/2008 z dnia 30.09.2008r., 1 EUR = 3,4083 zł.

Do przeliczenia danych bilansu na ostatni dzień okresu porównywalnego przyjęto kurs EURO ustalony przez NBP na ten dzień to jest tabela kursów Nr 189/A/NBP/2007 z dnia 29.09.2007r., 1 EUR = 3,7775 zł.

Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat oraz danych z rachunku przepływów pieniężnych za okres bieżący przyjęto kurs średni EURO, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, ustalonych przez NBP na ten dzień tj. za okres trzech kwartałów 2008 roku średnia arytmetyczna: 1 EUR = 3,4312 zł.

Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat oraz danych z rachunku przepływów pieniężnych za okres porównywalny przyjęto kurs średni EURO, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, ustalonych przez NBP na ten dzień tj. za okres trzech kwartałów 2007 roku średnia arytmetyczna: 1 EUR = 3,8314 zł.

Najwyższy kurs w okresie:

za okres trzech kwartałów 2008 roku, Tab. kursów Nr 15/A/NBP/2008, 1 EUR = 3,6395 zł

za okres trzech kwartałów 2007 roku, Tab. kursów Nr 21/A/NBP/2007, 1 EUR = 3,9385 zł
Najniższy kurs w okresie:

za okres dwóch kwartałów 2008 roku, Tab. kursów Nr 149/A/NBP/2008, 1 EUR = 3,2060 zł
za okres trzech kwartałów 2007 roku, Tab. kursów Nr 135/A/NBP/2007, 1 EUR = 3,7443 zł

2. Opis organizacji grupy kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.

Emitent – Spółka Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa FASING SA jest podmiotem dominującym w Grupie Kapitałowej

Spółki zależne:

- MOJ S.A. z siedzibą w Katowicach przy ulicy Tokarskiej 6. Udział emitenta w kapitale zakładowym Spółki wynosi 53,67% i 69,15% głosów na Zgromadzeniu. Przedmiotem działalności w głównej mierze jest: produkcja sprzętu, narzędzi i innych wyrobów metalowych. Spółka objęta skonsolidowanym sprawozdaniem metodą pełną.
- Katowickie Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe FASING – CENTRUM Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach przy ulicy Modelarskiej 11. Udział emitenta w kapitale zakładowym Spółki wynosi 100% i tyleż samo głosów na zgromadzeniu wspólników. Przedmiotem działalności Spółki jest przede wszystkim działalność agentów zajmujących się sprzedażą maszyn, urządzeń przemysłowych oraz działalność związana z obsługą nieruchomości. Spółka objęta skonsolidowanym sprawozdaniem metodą pełną.
- SHAN DONG LIANG DA FASING ROUND LINK CHAINS CO., LTD z siedzibą w mieście Xintai, prowincja Shandong (Chiny). Udział emitenta w kapitale zakładowym Spółki wynosi 50% i tyleż samo głosów na zgromadzeniu wspólników. Przedmiotem działalności Spółki jest produkcja i sprzedaż łańcuchów górniczych, części zamiennych do maszyn i urządzeń górniczych oraz działalność handlowa. Spółka objęta skonsolidowanym sprawozdaniem metodą pełną.

Spółki stowarzyszone:

- Fabryka Wyrobów Metalowych Kuźnia „Osowiec” Sp. z o.o. w Osowcu ul. Fabryczna – spółka konsolidowana metodą praw własności.

3. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

W okresie III kwartału br. nie miało miejsca: połączenie spółek, przejęcie i podział spółek oraz nie wystąpiły przypadki zaniechania działalności.

4. Stanowisko Zarządu odnośnie co do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok.

Spółka nie publikowała prognozy wyników finansowych.

5. Akcjonariusze posiadający co najmniej 5 % głosów na WZA Spółki.

Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki:

1) KARBON 2 Sp. z o.o.

Od dnia 04.11.2008r. (data przekazania raportu jednostk.) do dnia 14.11.2008r.

Liczba posiadanych akcji - 1.588.056; co stanowi 51,11% kapitału zakładowego
Liczba przysługujących głosów z posiadanych akcji - 1.588.056
Udział w ogólnej liczbie głosów - 51,11%

2) Bank Gospodarstwa Krajowego

Od dnia 04.11.2008r. (data przekazania raportu jednostk.) do dnia 14.11.2008r.
Liczba posiadanych akcji - 522.700; co stanowi 16,82% kapitału zakładowego
Ilość przysługujących głosów z posiadanych akcji - 522.700
Udział w ogólnej liczbie głosów - 16,82%

3) KOPEX SA

Od dnia 04.11.2008r. (data przekazania raportu jednostk.) do dnia 14.11.2008r.
Liczba posiadanych akcji – 280.000; co stanowi 9,01% kapitału zakładowego
Ilość przysługujących głosów z posiadanych akcji - 280.000
Udział w ogólnej liczbie głosów - 9,01%

6. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji spółki przez osoby zarządzające i nadzorujące w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Członkowie Rady Nadzorczej oraz Członkowie Zarządu nie posiadają akcji Spółki.

7. Informacja w wszczętych przed sądem lub organem administracji publicznej postępowaniach dotyczących zobowiązań lub wierzytelności spółki lub jednostek od niej zależnych.

W III kwartale 2008 roku nie zostały wszczęte oraz nie toczą się postępowania dotyczące zobowiązań lub wierzytelności Spółki Grupa Kapitałowa FASING SA oraz podmiotów od niej zależnych, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10 % kapitałów własnych Spółki Grupa Kapitałowa FASING SA.

8. Transakcje z podmiotami powiązanymi

W okresie trzeciego kwartału 2008 roku transakcje zawierane przez Spółki z podmiotami powiązanymi były głównie typowymi transakcjami wynikającymi z bieżącej działalności operacyjnej, zawieranymi na warunkach rynkowych.

Odnosnie podmiotu dominującego - znaczącymi pod względem wartości były transakcje nabycia materiałów bezpośrednio-produkcyjnych (stali), zgodnie z bieżącym i zmiennym zapotrzebowaniem Spółki FASING SA, które to transakcje zawierane były w oparciu o jednostkowe zamówienia, jednakże były to transakcje typowe i rutynowe, a ich charakter i warunki wynikały z bieżącej działalności operacyjnej.

Natomiast w 17 stycznia 2008 roku zawarto umowę pożyczki pomiędzy podmiotem dominującym w Grupie Kapitałowej (Pożyczkodawca) a Spółką KARBON 2 Sp. z o.o. (Pożyczkobiorca). Przedmiotem umowy jest pożyczka w kwocie 3.000,0 tys. zł udzielona na okres od dnia 17 stycznia 2008 roku do dnia 31 grudnia 2008 roku. Oprocentowanie pożyczki wynosi 8% w stosunku rocznym. W przypadku opóźnienia w spłacie pożyczki, Pożyczkobiorca zapłaci na rzecz Pożyczkodawcy odsetki ustawowe. Szczegółowe warunki umowy nie odbiegają od powszechnie stosowanych z tego typu umowach. Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowi weksel własny in blanco bez protestu wraz z deklaracją wekslową.

9. Informacja o udzieleniu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od

tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta.

Udzielone poręczenia i gwarancje aktualne na dzień 30.09.2008r.

Spółka zależna MOJ S.A.:

- poręczenie wekslowe na rzecz BISE Technet Leasing Sp. z o.o. w kwocie 1.000 tys. zł za zobowiązania FASING S.A. z tytułu umowy leasingu. Poręczenie udzielone jest na okres od 29.12.2004r. do 20.02.2010r.

- poręczenie wekslowe na rzecz Banku PKO BP S. A. w kwocie 1.000 tys. zł za zobowiązania FASING S.A. z tytułu udzielonego przez Bank kredytu. Poręczenie udzielone jest na okres do 06.10.2008r.

Poręczenia wg prawa cywilnego:

Spółka zależna MOJ S.A.:

- poręczenie cywilne na rzecz Orzesko – Knururowskiego Banku Spółdzielczego w kwocie 500 tys. zł za zobowiązania FASING S.A. z tytułu udzielonego przez Bank kredytu. Poręczenie udzielone jest na okres od 07.12.2006r. do 20.12.2008 r.

- poręczenie cywilne na rzecz BGK O/ Katowice w kwocie 2.000 tys. zł za zobowiązania FASING S.A. z tytułu udzielonego przez Bank kredytu. Poręczenie udzielone jest na okres do 30.08.2009r

Czynniki, które będą miały wpływ na osiągnięcie wyników w następnym kwartale

- intensyfikacja działań marketingowych w celu promocji wyrobów Spółek Grupy i pozyskanie nowych klientów zarówno na rynku wewnętrznym jak i zewnętrznym,
- rozszerzenie asortymentu wyrobów z ukierunkowaniem na rynki poza górnicze,
- poprawa sytuacji ekonomiczno – finansowej górnictwa węgla kamiennego dominującego odbiorcy wyrobów spółek,
- wzrost kosztów wytwarzania wyrobów spółki związanych ze wzrostem cen na materiały bezpośrednio produkcyjne (stal, energia),
- kształtowanie się kursu zł/ euro.

Podpisy:

Zdzisław Bik

.....
Prezes Zarządu

Maksymilian Klank

.....
I Wiceprezes Zarządu

Grażyna Dudek

.....
Prokurent, Główny Księgowy